Nachruf

In tiefer Betroffenheit trauen wir um

Franz-Josef Selbach

Anfang Dezember diesen Jahres verstarb unser langjähriger Tenorsänger und Ehrenmitglied Franz-Josef Selbach.

Franz-Josef war ein aktiver Sänger im wahrsten Sinne des Wortes, denn er war über 50 Jahre bei uns ein engagiertes und zuverlässiges Vereinsmitglied. Für seine Treue für den Chorgesang wurde er nicht nur zum Ehrenmitglied in der Chorgemeinschaft Oberlauchringen ernannt, sondern durfte auch vom Chorverband Hochrhein Ehrennadeln entgegennehmen.

Seine positive Ausstrahlung und sein stets frohes und freundliches Wesen übertrugen sich auch auf seine Sängerkollegen und –kolleginnen.

Unsere Trauer und unser Mitgefühl gelten seiner Frau und seiner ganzen Familie. Wir werden ihn in dankbarer Erinnerung behalten.

Lauchringen, Dezember 2015

Für die Chorgemeinschaft Oberlauchringen e.V. Renate Bercher, Karin Gäng, (Vorstand)

Nachruf

Wir trauern um unseren

Ehrenbereitschaftsleiter Herr Franz Josef Selbach

Herr Selbach war seit 1951 Mitglied im Deutschen Roten Kreuz Ortsverein Lauchringen. Von 1958-1986 war er Bereitschaftsleiter. Zum Ehrenbereitschaftsleiter wurde er 1986 ernannt.

Herr Franz Josef Selbach absolvierte in seiner langjährigen Dienstzeit verschiedene Lehrgänge im Bereich des Sanitätsdienstes.

Für seine außerordentlichen Leistungen und sein umfassendes Wirken, erhielt er zahlreiche Auszeichnungen, Dienstabzeichen und Ehrennadeln, bis hin zur Ehrennadel des Landes Baden-Württemberg. 2011 erhielt er für 60 Jahre eine Auszeichnungsspange.

Wir verlieren mit Ihm einen engagierten Rotkreuzkameraden, der in seiner aktiven Dienstzeit mit Sachverstand und großer Hilfsbereitschaft dem DRK Ortsverein Lauchringen treue Dienste leistete

In Gedanken werden wir Ihm immer verbunden sein.

Den Angehörigen gilt unsere herzliche Anteilnahme

Lauchringen, im Dezember 2015

Für den Ortsverein des Roten Kreuzes

Klaus Groß Thomas Fröhle Vorsitzender Carmen Huber

Bereitschaftsleitung



Narrenverein Oberlauchringen e.V.

Nachruf

Wir trauern um unseren langjährigen Elferratskamerad, Ehrenpräsident und Freund

Franz-Josef Selbach 1924 – 2015

der uns am 8. Dezember für immer verlassen hat.



Der liebe Verstorbene war über 40 Jahre aktives Mitglied unseres Narrenverein Räbenheim, davon viele Jahre als Vize-Präsident und 12 Jahre als 1. Präsident.

Mit grosser Hingabe und Verantwortungsbewusstsein har er sich in diesen Jahrzehnten für unser Brauchtum

eingesetzt und sich stets uneigennützig zur Verfügung gestellt. Seine Treue und Verlässlichkeit und sein geselliges Wesen, haben viel zum Gelingen unseres gesamten Vereinslebens beigetragen. Wir alle empfinden grosse Dankbarkeit und Schmerz.

Unserem Ehrenpräsidenten Franz-Josef danken wir nochmals in aller Freundschaft und werden ihn in bester Erinnerung behalten. Seiner Familie gilt unsere herzliche Anteilnahme und unser Dank.

Lauchringen, 12. Dezember 2015

Narrenverein Räbenheim Oberlauchringen e.V.

Tobias Weissenrieder, 1. Präsident



NACHRUF

Der CDU-Ortsverband Lauchringen trauert um sein Gründungsmitglied und ehemaligen Gemeinderat

Franz-Josef Selbach

Franz-Josef Selbach war ein überzeugtes Mitglied in der Christlich Demokratischen Union.

In tiefer Dankbarkeit nehmen wir Abschied. Unser tiefes Mitgefühl gilt seiner Ehefrau Hedwig und seinen Kindern mit Familien.

In stiller Trauer für den CDU-Ortsverband und die CDU-Gemeinderatsfraktion Lauchringen

Felix Schreiner MdL,

Pelix Schreiner Mo Ortsvorsitzender und

Vorsitzender der CDU-Gemeinderatsfraktion